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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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ČEŠI PORAZILI RUSKO,
ČEKAJÍ JE OPĚT ŠVÝCAŘI
HOKEJOVÝ TURNAJ V PEKINGUMÁ ZA SEBOU ZÁKLADNÍ SKUPINY STRANA 14

Svátek slaví: Valentýn

VÍTĚZTESTU

Jizerská padesátka. Závodníkům svítilo sluníčko, účast byla rekordní
Bedřichov o víkendu zcela zaplnili účastníci a fanoušci Jizerské padesátky. Dostali se tam však pouze lidé, kteří si dopředu vyřídili povolení. Na rozdíl od
loňského závodu výhradně pro elitu tentokrát mohli na start i amatérští běžci na lyžích. Do všech závodů, které se od pátku v rámci Jizerské padesátky
konaly, se zapojilo rekordních 8190 účastníků. Byli mezi nimi i Kryštof Hádek (uprostřed), Marek Adamczyk (hned za ním), další herci i členové štábu
a producenti filmu Poslední závod, kteří na sobotní desetikilometrovou trasu vyrazili na dobových lyžích. O hlavním závodu čtěte na straně 12. MAFRA

Curlingová horečka.
Hru se naučíte za rok
Zuzana a Tomáš Paulovi. Česká dvojice zvedla zájem o netradiční zimní sport. Jak začít hrát. Vyzkoušejte
si hodiny pro veřejnost. Projekt. Svaz chce novým webem přilákat zájemce z řad dětí i dospělých STRANA 3
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omezit cestování a hlídají výdaje. Rozdíl mezi bý-
valými příjmy a současnými důchody je citelný.
Kdyby dům prodali, je po starostech, ale to nepři-
padá v úvahu. Oba v něm chtějí dožít.

Na srazu bývalých spolužáků se pan Havelka
od kamaráda dozvěděl o Rentě z nemovitosti.
„Pavel je právník, má lepší důchod, ale i on přemýš-
lel, jak dostat nějaké peníze navíc, aniž by přišel
o dům,“ vysvětluje pan Havelka. Rozhodl se tedy
také jako spolužák kontaktovat společnost FINE-
MO.CZ, která tento finanční produkt nabízí, a bylo
rozhodnuto. Nechali si odhadnout domek, sepsali
smlouvu a do měsíce bylo všechno vyřízené. Dům
prodávat nemusí a žádné měsíční splátky je také
zatěžovat nebudou. Na účtu mají najednou velice
pěknou sumu, z níž mohou kdykoli čerpat, aniž by
se jakkoli omezovali.

Manželé Havelkovi jsou už pár let v důchodu. Žijí nedaleko Prahy a jsou hrdí na
svůj krásný, udržovaný domeček se zahradou. Veškerý čas a energii věnují jeho
zvelebování. A protože nemají děti ani vnoučata, hýčkají svého psa.

Dědictví neřešíme, peníze si raději užijeme

Pan Havelka podnikal a jeho žena pracovala
dlouhé roky ve státní správě. Díky solidním, nad-
průměrným příjmům jim stát vyměřil poměrně
štědré starobní důchody. Drtivou většinu však
spolkne péče o dům a zahradu.

Vitální manželé mají spoustu plánů, co na svém
bydlení zdokonalit. I když si nestěžují, museli

Výhody Renty z nemovitosti:

• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů

a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky

na poskytování spotřebitelských úvěrů.

inzerce

Bez pandemické-
ho zákona podle
ministra bude naše
země anomálií.

Ministr práce a sociálních
věcí Marian Jurečka věří, že
o nouzový stav vláda nebude
muset žádat. O pandemic-
kém zákoně se podle něj
může jednat i o víkendu. Ju-
rečka tvrdí, že jeho schválení
je podmínkou pro fungování
nutných opatření v ČR.
Ministr zdravotnictví Vlas-

timil Válekminulý týden uve-
dl, že bez pandemického zá-
kona bude vláda žádat o nou-
zový stav. Argumentoval, že
by neměl jinou možnost, jak
zajistit ochranu těch, kteří ji
potřebují kvůli covidu. Minis-
tr práce a sociálních věcí si
myslí, že tento scénář nena-
stane.
„Věřím, že k nouzovému

stavu nebudeme muset sáh-
nout. Pokud ale vyprší
28. února pandemický zá-
kon, může se Česká republi-
ka stát anomálií na mapě Ev-
ropy, kdy pro české občany,
kteří budou cestovat do za-
hraničí nebo zpátky do ČR,
bude problém, čím a jak pro-
kazovat bezinfekčnost,“ řekl

Marian Jurečka v Otázkách
Václava Moravce.
Podle Jurečky dělá ministr

Válek, co může. „Vyčítat Vál-
kovi navržení pandemického
zákona není fér,“ odpovídal
Jurečka na kritiku, která se
objevila od senátora z hnutí
STAN Michaela Canova. Ten
o Válkovi tvrdil, že není na
svém místě. Jurečka řekl, že
na hodnocení jeho výkonu je
zatím příliš brzy.
Podle Jurečky by kvůli vypr-

šení pandemického zákona
nastaly zásadní problémy tře-
ba s prokazovánímbezinfekč-
nosti, s vkládáním informací
do aplikace Tečka, rezervová-
ním očkování, nařizováním
karantén a s dalšími nutnými
opatřeními pro zvládání epi-
demie. „To jsou všechno sys-
témy napojené na pandemic-
ký zákon,“ dodal.
Pandemický zákon ve čtvr-

tek odmítl Senát a nyní se vra-
cí k hlasování do Poslanecké
sněmovny. To chtějí vládě
znepříjemnit opoziční po-
slanci SPD, kteří slíbili, že bu-
dou bránit jeho přijetí ob-
strukcemi. „Novelizaci jsme
schopni projednávat i během
víkendu,“ sdělil ministr Jureč-
ka a kritizoval srovnání pan-
demického zákona s totali-
tou, které se od poslanců SPD
objevuje.

Bývalý premiér za sociální
demokracii Vladimír Špidla
v Otázkách uvedl, že problé-
my s pandemickým zákonem
jsou důsledkem improvizace.
„Odůvodňovat zákon tím, že
ho potřebujete do března, jde
proti principu zákonů obec-
ně. Tymají určovat principiál-
ní, nikoli krátkodobé záleži-
tosti. Ty krátkodobé je mož-
né v tomto případě zvlád-
nout nouzovým stavem,“ do-
dal Špidla.
Podle Jurečky chce vláda

připravit krizový zákon, kte-
rý bude obecnější a dlouhodo-
bý. „Nemohu za to, že na
něm minulá vláda neudělala
ani čárku,“ doplnil. Kdy bude
krizový zákon připraven, ale
nespecifikoval. V dalších mě-
sících chce jít vláda cestou po-
stupného rozvolňování opat-
ření. iDNES.cz

Hedwig. Přímo z Broadwaye
Na čtvrtek 17. února 2022 je do pražské Malostranské
besedy naplánována česká premiéra původně
off-broadwayské rockové show Hedwig a její Angry Inch.
V titulní postavě genderqueer zpěvačky se představí
Roman Tomeš, vyhledávaný talent, který má na svém
hereckém kontě řadu ikonických rockových rolí. Origi-
nální forma představení se žánrově pohybuje mezi
stand-upem, divadlem a rockovým koncertem. Lístky
jsou v prodeji na ticketstream.cz. MET

Pandemický zákon

Senátem odmítnutý
pandemický zákon nyní
zamíří zpět do Sněmovny.

● Ministr zdravotnictví Vlasti-
mil Válek předpokládá, že
tam jej poslanci přehlasují.
Pokud ne, požádá vládu
na 14 dní o nouzový stav.

Nouzový stav
nebude, tvrdí
Marian Jurečka

Zemřeli po otravě
Tři lidé v Opavě zemřeli
po otravě oxidem uhelna-
tým. Byla mezi nimi i dív-
ka školního věku. Kotel
v koupelně činžovního
domu měl zřejmě technic-
kou závadu. „Hasiči
a strážníci mrtvé obyvate-

le bytu našli v sobotu,
když je zalarmovali souse-
dé, kteří se o ně obávali,“
sdělil policejní mluvčí
René Černohorský. Večer
hasiči informovali o dal-
ším případu úniku oxidu
uhelnatého v Příboře, do
nemocnice musel být od-
vezen jeden člověk. ČTK

LENKA HATAŠOVÁ

Krátce



DOMOV pondělí 14. února 2022 03

Medaili z olympijských her
nevezou. Svému sportu ale
udělali královskou službu.
Zuzana a Tomáš Paulovi při
premiéře českého curlingu
na olympijských hrách skon-
čili šestí. Méně známý zimní
sport ale díky nim v Česku za-
žívá boom. „Vždy s hrami se
zvětšuje zájem o každý olym-
pijský sport, kde je naše
země alespoň trochu úspěš-
ná. My jsme dokonce pozoro-
vali zvýšený zájem o curling
i po minulé olympiádě,
i když tam žádný náš tým ne-
byl. Asi proto, že na curling
se hezky kouká a je to zábava
i pro lidi, kteří o tom sportu
vůbec nic nevědí,“ říká
RadekKlíma, předseda curlin-
gového klubu RSC Zbraslav.

Paulovy znáte osobně.
Jací jsou?
Tomáš i Zuzka jsou z naše-

ho klubu. Začínali u nás a Zuz-
ka ještě se svým čtyřkovým
týmem za nás i hraje. Tomáš
dlouho hrál v týmu se mnou,
ale poté, co většina mého
týmu, včetně mě, odešla do
curlingového důchodu, tak
začal hrát v týmu novém, se
kterým slavil i nějaké úspě-
chy. V posledních zhruba
dvou letech se oba plně sou-
středili na mix doubles. Oba
jsou velmi přátelští a skromní
lidé, kteří jsou v curlingovém
prostředí velmi oblíbení.

Kolik lidí se curlingu
v Česku věnuje?
Máme u nás asi 500 regis-

trovaných hráčů. Takže jsme
opravdu malý sport. A když
jsme na olympiádě hráli vy-
rovnaně třeba s Kanadou,
kde je milion registrovaných
hráčů, tak jsem byl na naše
hráče patřičně hrdý.

Přibude teď u nás hráčů?
Stát se to samozřejmě

může, ale má to dva základní
předpoklady. Za prvé udržet
o curling zájem, což je přede-
vším o marketingové práci
svazu a podpoře zastřešují-
cích organizací, jako je olym-

pijský výbor. Za druhé poku-
sit se pomoci vzniku speciali-
zovaných curlingových hal
v dalších městech. Nemusí to
být haly samostatné a velké,
stačí jen takové malé jako
máme u nás ve sportovním
centru Třešňovka, a nejlépe
u hokejového stadionu nebo
jiného sportoviště.

Dá se hrát curling i mimo
chladné období?
Naše sezona je od září do

dubna až května právě dle po-
časí a také zájmu o tréninky.
Mezitím máme pauzu. My
jsme soukromý spolek, takže
se musíme chovat ekonomic-
ky a chladit ledovou plochu
v létě je velmi drahé. A v sou-
časné situaci se zvyšujícími
se cenami energií to bude ješ-
tě obtížnější. Naopak curlin-
gový svaz si může dovolit
chladit déle než my, a proto
sezona svazové haly je výraz-
ně delší.

Pokud někoho curling
zaujal, může si ho k vám
přijít vyzkoušet?
Standardně máme hodiny

pro veřejnost každý pátek
a pořádáme i curlingové akce
a teambuildingy pro firmy.
Během olympiády jsme se na-
víc rozhodli, že umožníme ve-
řejnosti seznámit se s curlin-
gem a otevřeli jsme nové ho-
diny pro veřejnost – jako Dny
otevřených dveří curlingu,

a to po dobu olympijských
her zcela zdarma. Zároveň
jsme pro vážné zájemce, pře-
devším z řad žáků a juniorů,
otevřeli nový nábor do oddílu
i zájmových kroužků.

To znamená, že pořádáte
i kroužky pro děti?
Naše sportovní centrum se

na děti zaměřuje. Naši žáci
a dorostenci jsou úspěšní v ce-
lorepublikových mistrov-
stvích a máme mnoho titulů
mistrů republiky v těchto ka-
tegoriích. Curlingu je možné
se věnovat již od sedmi let
a „závodnímu“ curlingu od
dvanácti. Pro děti máme ote-
vřený kroužek s curlingem,
kde kromě základů curlingu
získávají i základní sportovní
návyky v dalších sportech,
což naše sportovní centrum,
které je multifunkční, umož-
ňuje. Děti od 12 let již začína-
jí s opravdovým soutěžním
curlingem, ale pořád je sou-
částí jejich přípravy i celková
fyzická příprava.

Co je potřeba k tomu,
abych mohl v curlingu
i závodit?
Nejprve se musíte přihlásit

do nějakého klubu a vydržet
fázi, kdy se curlingmusíte na-
učit, to trvá tak rok. Pak dát
dohromady tým buď dvou
lidí, muže a ženy, pro mix
doubles nebo čtyř stejného
pohlaví. Takto se můžete
účastnit buď svazových sou-
těží, nebo i jen hobby turnajů
u nás či v zahraničí, které se
pořádají pravidelně v každé
hale. V naší hale, a myslím,
že i v Brně, je možnost se zú-
častnit i turnajů pro veřej-
nost, kam můžete přijít i bez
jakékoliv zkušenosti a zahrát
si pod vedením zkušených in-
struktorů turnaj. Samozřej-
mě se během první hodiny
musíte s curlingem seznámit
a pak hrajete. Nejde tak úpl-
ně o hru, jakou vidíte v televi-
zi, protože curling je velmi
obtížný, ale přesto je to skvě-
lá zábava a spousta našich
hráčů takto začínala. MAH

Radek Klíma ARCHIV R. K.

Nedávno vznikl nový projekt
Českého svazu curlingu s ná-
zvem Hraj curling. Jeho cílem
je přilákat nové zájemce
o tento sport.

● Hraj curling chce oslovit ze-
jména tři hlavní skupiny – zá-
jemce z řad dětí a dospělých
o závodní curling, školy se zá-
jmem o školní curling a pak

také ty, kteří si chtějí curling
přijít zahrát jen tak – ať už
s kamarády, nebo v rámci
firemní akce.

● Za tímto účelem vznikla webo-
vá stránka se stejnojmenným
názvem Hrajcurling.cz, kde
se zájemci z řad veřejnosti
dozvědí vše potřebné – kde
se hraje, jak se přihlásit nebo

jaké vybavení je na curling
potřeba.

● Pokud vás oslovil i přímo klub
RSC Zbraslav, více zjistíte na
webu Centrumtresnovka.cz.
Také se můžete ozvat na
curling@centrumtresnovka.cz
či na telefon 602 122 355.
Halu najdete na Zbraslavi na
adrese Pod Třešňovkou 234. * Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:

Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.
* Nabídka ovoce a zeleniny

RAMA
Margarín
classic
950 g
(=100 g 8,42)

SUPER CENA

pouze

79,90

26,90
39,90
-32%

29,90

-57%
69,90

11,90

-37%
18,90

NABÍDKA
PLATÍ OD 14. 2.
DO 15. 2. 2022

odrůda Lucasova

*Hrušky zelené
dovoz Nizozemsko
I. jakost
1 kg

ORION
Studentská pečeť
různé druhy
Max. 10 kusů
na osobu/den
180 g
(=100 g 16,62)

PEPSI/7UP/
MIRINDA
Limonáda
různé druhy
0,33 l plech
(=1 l 36,07)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Hraj curling

„Naučit se hrát
curling trvá rok“
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V roce 1989
ohromoval Miloš
Zeman, nejen na
pražské Letné, vý-
roky o předválečné
vyspělosti Českoslo-
venska. Mýlil se.

Nechceme už být montov-
nou, chceme být mozkov-
nou. Prohlášení nového mi-
nistra průmyslu a obchodu
Jozefa Síkely jsou ale vzdále-
ná realitě. Statistiky, které vy-
pracoval projekt Evropa v da-
tech ve spolupráci s Českou
spořitelnou, totiž ukazují, že
není nad čím jásat, i když ně-
která média vyzdvihují z této
studie ta přívětivější čísla.

Prognostické nepřesnosti
pozdější hlavy státu
Když v roce 1989 vyšel člá-

nek ještě neznámého pro-
gnostikaMiloše Zemana o tra-
gickém stavu československé
ekonomiky, což podtrhl ještě
televizním vystoupení v létě
téhož roku a pak na demon-
stracích na Letné po listopa-
du, nepředkládal poslucha-
čům zcela přesné informace.
Sice poměrně přesně sedí

jeho výroky o tom, že před
2. světovou válkou bylo Čes-
koslovensko na 10. místě ve
světě. Jenže to se týkalo jen
průmyslu. „Byli jsme na desá-
tém až jedenáctém místě, ale
společně s Finskem, které roz-
hodně nebylo ekonomickým
tygrem,“ argumentuje Milan
Vodička, autor knihy o první
velké ekonomické krizi
v roce 1929. Jenže v mezivá-
lečnémobdobí bylo nepoměr-
ně méně států než nyní. Na-
příklad ve 20. letech 20. stole-

tí měla tehdejší Společnost
národů jen 55 členů, OSN
jich má nyní téměř dvě stě.
Stejně to platí i pro údaj, že
se Československo řadilo ve
stejném období na 17. místo
v žebříčku nejbohatších
zemí. Velká krize ve třicá-
tých letech pak ukázala nesta-
bilitu ekonomiky, která se
z krachu na newyorské burze
až do války zcela nevzpamato-
vala.

Vyrábíme hodně, jenže
s malým ziskem
V celkovém indexu prospe-

rity všech zemí Evropské
unie jsme na nádherném de-
vátém místě. V rámci kom-
plexnosti je naše hospodář-
ství dokonce na vynikajícím
druhém místě. To znamená,
že naše výroba není založená
na jednom silném odvětví,
ale na mnoha pilířích, které
mohou lépe odolávat případ-

ným krizovým výkyvům. Jen-
že další údaje už velké nadše-
ní nevyvolají.
„Sice produkujeme na oso-

bu stejně jako sousední Ně-
mecko, ale s malou přidanou
hodnotou,“ komentuje vý-
sledky studie David Navrátil,
hlavní ekonom České spoři-
telny. V tomto směru jsme
v tabulce celkové produkce
až na 24. pozici v rámci evrop-
ské sedmadvacítky. Také při-

daná hodnota výrobků, které
od nás směřují na export, nás
posouvá na 22. příčku. Kro-
mě Slovenska jsou naši souse-
dé před námi.

Cizinci si vybírají investice
z devadesátek
Česká ekonomika dlouho-

době trpí například tím, že
odtud stále odchází hodně pe-
něz v podobě dividend do za-
hraničí. „Řešením ale není co
nejvíc tyto dividendy zdanit.
Je to daň za devadesátá léta,
kdy jsme do ekonomiky za-
hraniční firmy pustili a ony si
nyní vybírají to, co sem vloži-
ly, to je přirozené. Jako řeše-
ní vidím přinutit je, aby svůj
zisk u nás také reinvestova-
ly,“ myslí si ekonomka Danu-
še Nerudová. Ta je kritičtější
ke stále slabé úrovni školství.
Částečně se to už zlepšilo, pe-
dagogové už konečně berou
víc peněz. „Naše školství ale
stále plýtvá s talenty a vycho-
vává k průměrnosti,“ říká
ekonomka.

Bratři Čapkové by nebyli
spokojení
Karel to napsal, Josef to po-

jmenoval. Co? Robota. Dali
jsme světu název stroje, kte-
rý v současnosti stále víc pře-
bírá hlavní úlohu ve výrobě.
Heslo Tomáše Bati „Lidem
myšlení, strojům dřinu“ však
naplňujeme jen zčásti.
Bratři Čapkové by určitě ne-

skákali radostí, kdyby nahléd-
li do zmiňované studie Evro-
py v datech a zjistili, že v po-
čtu robotů na deset tisíc za-
městnanců jsme v EU až na
13. místě, ač se pyšníme tím,
že jsme silně průmyslovým
státem. Zatímco Německo
má na uvedenémnožství pra-
covníků 371 robotů, my je-
nom 162. PAVEL HRABICA

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU Čím překvapit milovanou

polovičku na Valentýna?
Darujte vůni a potěšte
tak vás oba.

MOЙ
by Stefanie Giesinger
dámský Eau de Parfum
50 ml

449Kč
89,80 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 30.06.2021 449Kč

bugatti
signature blue
pánská Eau de Toilette
100 ml

579Kč

EXPRESNÍ
VYZVEDNUTÍ

dm.cz/expres

NOVĚ

Knedlíkový
kapitalismus
Po vzniku Československa
v roce 1918 zůstalo v čes-
kých zemích 70 procent
průmyslu monarchie. Větši-
na výrobců se orientovala
na velký, ale uzavřený trh
mocnářství. Státy, které
z monarchie vznikly, však
zavedly cla. Českosloven-
ská ekonomika trpěla dlou-
ho tím, že nemodernizo-
vala výrobu, nezaváděla
světové trendy. Relativně
vysokou úroveň měl
alespoň českoslosvenský
zbrojní průmysl. MAFRA

Citát

Nejvyšší výnos přináše-
jí investice do vzdělá-
ní. U nás je však dlou-
hodobě podfinancova-
né – a to platí i v rámci
Evropy.
DANUŠE NERUDOVÁ
EKONOMKA

inzerce

Index prosperity ukázal, že
Češi rádi podléhají mýtům

Věříme i omylům

Nevěříme si. Nebo jsme větší
borci, než je skutečnost.

● Jsme prý hokejová velmoc.
Mistry světa jsme však byli
naposledy před 13 lety.

● Máme holubičí povahu? Pře-
myslovci zvítězili jen proto,
že vyvraždili své konkurenty.
Stejně nemilosrdní byli
později také husité.

● Za 2. světové války bojovalo
na všech frontách více než
50 tisíc Čechoslováků. Za vál-
ky zahynulo přes 40 tisíc vo-
jáků, partyzánů a odbojářů.
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inzerce

Druhou část rekonstrukce
Barrandovského mostu pro
Prahu udělá za 594,5 milionu
korun firma Porr. Rekon-
strukce mostu začne v první
polovině května a potrvá čty-
ři roky. „Je obrovský úspěch,
že se nám podařilo stáhnout
dobu dopravních omezení na
tři a půl měsíce v tomto roce
z původních devíti. Navíc je
budeme směrovat na dobu
letních prázdnin, kdy je v Pra-
ze nejmenší provoz,“ uvedl
Adam Scheinherr, náměstek
primátora hl. m. Prahy a rad-
ní pro dopravu. MET

Obřadů bude víc.
Svatební mánie
se ale nekoná.

Některé matriky v Česku re-
gistrují zvýšený zájem snou-
benců o „magická“ únorová
data plná dvojek, svatební
mánii ale data 20. 2. 2022
a 22. 2. 2022 nevyvolala. Pra-
covníci matrik to vysvětlují
tím, že v zimním období se
koná méně svateb než v let-
ních měsících, i tím, že data
připadají na dny, kdy se běž-
ně neoddává, někde si tak zá-
jemci o mimořádný termín
musí připlatit.
Podle plzeňské numerolož-

ky Světlany Ivanovové je da-
tum se šesti dvojkami pro po-
řádání svateb velmi příhod-
né. „Dvojka znamená cit.
A hodně dvojek znamená
hodně citu a citlivost, ažmož-
ná přecitlivělost. Pro svatbu
je to dobré datum,“ řekla.

Vyšší zájem o svatbu ve
„dvojkové“ dny než v běžné
zimní dny registrují některé
pražské radnice. Ve slavnost-
ní síni Staroměstské radnice
bude v neděli 20. února sedm
svateb a jeden pár uzavře re-

gistrované partnerství. O dva
dny později se v prostorách
radnice na Staroměstském
náměstí uskuteční deset sva-
teb, dalších pět párů oddají
zástupci úřadu na jinýchmís-
tech Prahy 1 a uzavřená bu-

dou čtyři registrovaná part-
nerství mezi stejnopohlavní-
mi páry. Podle mluvčího Pra-
hy 1 Martina Šebesty je
zájem zvýšený, jindy v úterý
v zimě zástupci úřadu oddají
maximálně dva páry. Velký

zájem o 22. února je napří-
klad i v Praze 6, 8 nebo 10.
Pět párů snoubenců uzavře
manželství v úterý 22. února
na radnici v Nuslích. Další žá-
dosti o svatbu už na tento ter-
mín úřad nepřijímá. ČTK

VÍTĚZ TESTU

Vepřové maso ve vlastní šťávě

• VYSOKÝ OBSAH MASA

• SLOŽENÍ BEZ KONZERVANTŮ
A STABILIZÁTORŮ

98%
OBSAH
MASA

Krátce

Méně bytů
Ve středních Čechách
loni meziročně ubylo
dokončených bytů, a to
o necelých sedm procent
na 6385. Naopak počet
zahájených staveb bytů
výrazně stoupl, o 39 pro-
cent na 8079. Vyplývá to
ze statistik Českého sta-
tistického úřadu. Z mezi-
krajského pohledu si
v počtu dokončených
bytů Středočeský kraj
udržel prvenství, v počtu
zahájených bytů byl dru-
hý po Praze. Největší by-
tová výstavba v kraji
byla v okresech Kladno
a Praha-východ. ČTK

Barranďák.
Oprava bude
o něco kratší

„Hodně dvojek znamená hodně citu“
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Ledový
maraton
na Lipně
Na šest desítek běžců v so-
botu vyrazilo na trasu ex-
trémního závodu Lipno Ice
Maraton. Trať vedla z Čer-
né v Pošumaví zčásti po za-
mrzlé hladině lipenské pře-
hrady a zčásti po břehu. Pů-
vodně organizátoři 42 kilo-
metrů dlouhou trasu při-
pravili pouze po ledu na
přehradě. Kvůli oteplení
posledních dnů však muse-
li trať změnit. První v cíli
byl Václav Bauer, ledový
maraton zvládl za 3:41 ho-
diny. „Bylo to opravdu vel-
mi náročné, nepamatuji si,
že bych tak těžký závod ně-
kdy běžel,“ uvedl v cíli
Bauer, který klasický mara-
ton na standardní trati do-
káže uběhnout téměř o ho-
dinu rychleji. Na trať ko-
lem lipenské přehrady se
vydala jediná žena. Závod
absolvovali i dva neslyšící
běžci. 3x ČTK

Bývalá ministryně financí
a místopředsedkyně hnutí
ANO Alena Schillerová v Par-
tii Terezie Tománkové na
CNN Prima News uvedla, že
si šéf ANO Andrej Babiš špat-
ně vyložil otázku, zda hnutí
ANO zaplatí necelé dvamilio-
ny za její fotky.
Podle Schillerové si Andrej

Babiš vyložil špatně otázku,
která mu byla položena po
jednání stranických expertů
ohledně proplácení jejích
propagačních fotografií.
„Ne, hnutí ANO to nebude
platit, to je problémpanímís-
topředsedkyně, ona se s tím
musí vypořádat. Hnutí ANO
to řešit nebude, protože se
stala členkou až 21. října mi-
nulého roku,“ odpověděl
předseda hnutí minulý tý-
den.
„Byla tam položena otáz-

ka, kterou on si jinak vyložil,
a odpověděl nešťastně. To je
vše, co k tomu chci říct, a pro
mě je to uzavřená věc,“ řekla
v pořadu Schillerová.
Již dříve se ukázalo, že na

fotografy pro její propagaci
se utratilo kolem dvoumilio-
nů korun. Část zaplatilo mi-
nisterstvo financí, část hnutí
ANO.
„Nikdy neperu prádlo na

veřejnosti, my si ty věci umí-
me vyřešit, dokázali jsme se
pohádat o jiných věcech,“
řekla. O tomto se podle
Schillerové nepohádali. Býva-
lá ministryně dále upozorňo-

vala na to, že téměř dvoumili-
onová částka byla vyplacena
zaměstnancům tiskového od-
boru a že ona o výši platů ne-
rozhodovala. Podle ní šlo
o 12 referentů. „Když jsme
dělali projekty, které nesou-
visely s ministerstvem finan-
cí, fakturovali hnutí ANO,“
dodala. iDNES.cz

Epidemiolog
Maďar uvedl,
že ministerstvo
zdravotnictví chys-
tá patřičný plán.

Respirátory by se mohly po-
dle epidemiologa Rastislava
Maďara postupně začít od-
kládat od poloviny března.
V pořadu České televize
Otázky Václava Moravce
řekl, že na různých místech
to bude postupně podle při-
praveného plánu pro minis-
terstvo zdravotnictví. Očko-
vaní, kteří se nakazili varian-

tou omikron, podle odborní-
ků nemusí spěchat s posilují-
cí dávkou. Lepší je mít vyšší
ochranu před podzimní
vlnou.
„Pokud se bude naplňovat

predikce, která existuje,
a nedojde na ten nejhorší
scénář, jehož pravděpodob-
nost je možná deset pro-
cent, tak bychom někde
mohli začít opouštět respirá-
tory, postupně, ne všude na-
jednou, někdy v polovině
března,“ uvedl děkan Lékař-
ské fakulty Ostravské uni-
verzity, který je šéfem epide-
miologické skupiny poradní-
ho orgánu ministerstva, Ná-
rodního institutu pro zvládá-
ní pandemie.

Premiér Petr Fiala tento tý-
den avizoval, že pokud se
bude epidemie vyvíjet
dobře, zůstanou z opatření
od 1. března zřejmě už je-
nom respirátory. V současné
době jsou povinné ve veřej-
ných vnitřních prostorech
včetně pracovišť a v hromad-
né dopravě. Podle Maďara
dostupnost očkování a účin-
né léčby covidu-19 umožní
návrat téměř do normálu.
Podle něj bude odpovědnost
spíš individuální. „Už nás to
staví do pozice, kdy to bude-
me zvládat s respirátory
a s určitými opatřeními na
hromadných akcích,“ uvedl.
Viroložka Ruth Tachezy

varovala před tím, že by se

po odeznění vlny omikronu
z neproočkovaných komu-
nit mohla začít znovu šířit
nebezpečnější předchozí va-
rianta koronaviru delta.
Lidé se dvěma dávkami očko-
vání, kteří v poslední vlně
prodělali omikron, podle ní
s posilující dávkou spěchat
nemusí.
„Rozhodně bych to velmi

zvážila před podzimem.
S velkou pravděpodobností
uvidíme nárůst případů
zase na podzim,“ dodala.
Maďar by posilující dávku

na konci léta doporučil ze-
jména rizikovým osobám,
ale bude dostupná i pro
ostatní zájemce. Podle Ta-
chezy ale není jasné, jaká va-

rianta se bude šířit. Dodala
také, že lidé očkovaní posilu-
jící dávkou,mají také jen pa-
desátiprocentní pravděpo-
dobnost nákazy a ještě více
jsou chránění před vážným
průběhem.
Připomněla, že od loňské-

ho července do letošního
února, kdy už byly všem do-
stupné vakcíny proti covi-
du-19, zemřely tisíce nakaže-
ných koronavirem.
„Nevím, jestli pro všechny

je přijatelné, že na vakcínou
preventabilní infekční one-
mocnění u nás zemřelo té-
měř 7000 lidí. Představte si
to ve statistikách každý rok.
Chci říct, že je to zbytečné,“
dodala. ČTK

Schillerová. Babiš
zaplacení fotek
pochopil špatně

Naposled předsedou ANO

Bývalý premiér Andrej Babiš
na celostátním sněmu podle
očekávání znovu obhájil pozi-
ci předsedy hnutí ANO. Obdr-
žel 76 z celkových 95 hlasů.
Zdrželo se 13 delegátů, proti
jich bylo šest. Ve volbě neměl
protikandidáta.

● V předvolebním projevu uve-
dl, že za dva roky už na pozi-
ci šéfa kandidovat nebude.

● Prvním místopředsedou
hnutí ANO zvolili delegáti bý-
valého vicepremiéra Karla
Havlíčka. V prvním kole vol-
by dostal 82 z 93 hlasů.

● Místopředsedy ANO zůstali
bývalý ministr životního pro-
středí Richard Brabec a dřívěj-
ší šéf Sněmovny Radek Von-
dráček, nově jsou jimi bývalá
ministryně financí a nynější
šéfka poslaneckého klubu Ale-
na Schillerová a moravskoslez-
ský hejtman Ivo Vondrák. ČTK

Respirátory bychom mohli
začít odkládat od půlky března
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VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Na Valentýna potěšte své blízké
drobným dárkem. Ideální jsou
křupavá srdíčka, která lákají svou
čokoládovou a hříšně malinovou
chutí.

dmBio
bio křupavá srdce
v bílé čokoládě
a malinovém prachu
125 g

8490
67,92 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 04.12.2021 84,90 Kč

Kč

EXPRESNÍ
VYZVEDNUTÍ

dm.cz/expres

Tato nabídka je kusově omezena.

První hmatatelný
výsledek zvyšují-
cích se úrokových
sazeb České ná-
rodní banky. Lidé
si na bydlení už
tolik nepůjčují.

Banky a stavební spořitelny
poskytly v lednu hypoteční
úvěry v celkovém objemu
přes 32,6 miliardy korun. To

představuje oproti prosinci
více než čtvrtinový pokles. Ač-
koli lednové měsíce bývají
proti konci roku obvykle z po-
hledu poskytnutých hypoték
slabší, meziměsíční propad
téměř o 12 miliard korun jde
výrazně nad rámec běžného
lednového zpomalení.

Vysoko, ale přesto ještě
docela nízko
Z celkového objemu po-

skytnutých hypoték tvoří
přes 26miliard hypotéky sku-
tečně nové a šest miliard ko-

run pak hypotéky refinanco-
vané. Úroková sazba u zmíně-
ných skutečně nově poskyt-
nutých hypoték v lednu
vzrostla ze 3 na 3,4 procenta.
Průměrná hypoteční sazba

se tak v lednu dostala na nej-
vyšší úroveň od přelomu let
2012 a 2013. Stejně jako
v předchozích měsících však
průměrná lednová úroková
sazba ještě zachycuje uzavře-
né smlouvy, které byly rozjed-
nány s klienty v dřívějších
měsících, kdy byly úrokové
sazby ještě nižší.

Připravte se na další růst,
varují odborníci
Do výše úrokových sazeb

hypoték se ale nepromítají
jen sazby, které určí národní
banka. Je do toho nutné zapo-
čítat například inflaci, která
je nyní poměrně vysoká.
„Očekáváme, že do polovi-

ny letošního roku půjdou úro-
kové sazby ještě nahoru a bu-
dou se pohybovat kolem pěti
až pěti a půl procenta, kon-
cem roku by pak pozvolna
mohly začít klesat,“ uvedl Mi-
lan Voldřich, manažer hypo-

tečních úvěrů Raiffeissen-
bank.
Za celý loňský rok bylo po-

skytnuto téměř 178 tisíc hy-
poték, o polovinu více než
v roce 2020. Celkový objem
včetně refinancování dosáhl
v roce 2021 rekordního obje-
mu 541 miliard korun, v roce
2020 činil tento objem „pou-
ze“ 312 miliard korun. Prů-
měrná výše hypotéky v lednu
nepatrně poklesla, pohybova-
la se však na podobné úrovni
jako v předchozích měsících,
a to kolem 3,4 mil. Kč. PH

Hypotéky jsou drahé a je jich méně

inzerce

Krátce

Státní rozpočet
i vydání poslanců
Poslanci se začnou na
nadcházející řádné schů-
zi zabývat návrhem stát-
ního rozpočtu na letošní
rok. Měli by také rozhod-
nout o žádostech o vydá-
ní předsedy ANO a ně-
kdejšího premiéra An-
dreje Babiše k trestnímu
stíhání v případu Čapí
hnízdo a Bohuslava Svo-
body (ODS) v kauze ně-
kdejší pražské karty
Opencard. Schůze začne
zítra a s týdenní přestáv-
kou na jednání výborů
by měla skončit první
březnový pátek.

Nová expozice
Zámek v Moravské Tře-
bové otevře v příští turis-
tické sezoně novou expo-
zici ve věži. Bude zamě-
řena na působení jedno-
ho z nejvýznamnějších
moravských šlechticů
své doby Ladislava Vele-
na ze Žerotína. ČTK

Slunečné
počasí
Pěkné počasí, pokračující
jarní prázdniny a možná
také zrušení některých pro-
tikoronavirových opatření
přilákaly o víkendu na
hory hodně návštěvníků.
Přijeli si zalyžovat i za turis-
tikou. Pro mnohé lyžařské
areály se tak díky tomu jed-
nalo o nejspíš zatím nejlep-
ší víkend v této sezoně. Pří-
větivé počasí a sluneční pa-
prsky lákaly o víkendu ven
i ve městech, na procház-
ku. Na náplavce u Radbuzy
na Anglickém nábřeží pří-
mo v centru Plzně bylo
možné vidět i rybáře (foto
vlevo). 2x ČTK

Druhá arena
Kapela Mirai přichází na
svátek zamilovaných s no-
vým videoklipem k písni
Vedle tebe usínám, do
kterého obsadila celou
řadu známých tváří. Čers-
tví držitelé Českého slaví-
ka za kapelu roku navíc
oznámili přidání druhé-
ho podzimního koncertu
v pražské O2 areně. K pů-
vodnímu termínu 15. září
přibyl nově 13. říjen. IBE

LUKÁŠ MATOUŠEK
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Věznice ve švýcarském
Curychu hledá dobrovolníky,
kteří by vyzkoušeli její nové
prostory, než se otevřou pro
skutečné vězně. A zájem o po-
byt za mřížemi je obrovský.
Přihlásilo se více než 600 zá-
jemců, zařízení má přitom
kapacitu pro 241 vězňů.
Pobyt dobrovolníkůmá být

testem pro zaměstnance no-
vého vězení a umožní jim se

s novým zařízením před jeho
dubnovým otevřením sezná-
mit. Dobrovolníci musí být
starší 18 let, žít v Curychu
nebo pracovat pro kanton
a budou předem prověřeni.
Ti, kteří se nakonec dosta-

nou dovnitř, se budou muset
vzdátmobilů a chytrých hodi-
nek. Dostanou ale na výběr,
zda chtějí vegetariánskou, ha-
lal nebo masovou stravu. ČTK

Trosky španělské vesnice Ace-
redo, která v roce 1992 skon-
čila na dně přehrady, přitahu-
jí turisty. Kvůli suchu, které
už několik měsíců sužuje Py-
renejský poloostrov, hladina
přehrady výrazně klesla, díky
čemuž jsou zbytky obce zno-
vu viditelné. ČTK

Steinmeiera zvolili znovu
Stávající německý prezident Frank-Walter Steinmeier (na
snímku s manželkou) dle očekávání zůstává hlavou státu,
do druhého funkčního období převážně reprezentativní
role ho včera jasnou většinou hlasů zvolilo Spolkové shro-
máždění. Steinmeier je z 12 dosavadních spolkových pre-
zidentů pátý, komu se podařilo druhý mandát získat. Pro-
ti 66letému Steinmeierovi kandidovaly tři další osobnosti,
jejich nominace ale byla považována za symbolickou. ČTK

Ukrajinu obklopi-
la půlka ruské
armády. Invaze
je na spadnutí.

Z Kyjeva včera odjeli posled-
ní rodinní příslušníci diplo-
matů českého velvyslanectví.
Na zastupitelském úřadě tam
zůstává 29 lidí. V případě
zhoršení situace přijme čes-
kéministerstvo zahraničí dal-
ší opatření.
Česká diplomacie zároveň

varovala před cestami na
Ukrajinu a do Běloruska. Če-
chům, kteří tam jsou, doporu-
čila zvážit opuštění těchto

zemí. „Občany, kteří na Ukra-
jině, v Bělorusku i Rusku zů-
stávají, vyzýváme k registraci
v systému Drozd,“ uvedl re-
sort. Systém Drozd využívají
české zastupitelské úřady na-
příklad k informování turis-
tů o mimořádných událos-
tech, jako jsou přírodní kata-
strofy či teroristické útoky.
Rusko v posledních měsí-

cích shromáždilo u ukrajin-
ských hranic desítky tisíc vo-
jáků. O přípravě na invazi
svědčí také výstavba zdravot-
nických zařízení v příhranič-
ních oblastech. Podle dostup-
ných snímků je zřetelné, že
Rusko zahájilo výstavbu pol-
ních nemocnic, které se doká-
žou postarat o tisíce zraně-

ných. Americký server Politi-
co s odvoláním na tři oficiál-
ní zdroje zWashingtonu a Ev-
ropy napsal, že by ruská inva-
ze mohla začít ve středu
16. února.
Krize se vyostřila natolik,

že USA vydaly pokyn k eva-
kuaci části diplomatů z Kyje-
va. Stavy na zastupitelských
úřadech na Ukrajině snižuje
i samo Rusko. Moskva ovšem
popírá, že by měla v úmyslu
Ukrajinu napadnout.
V obavě z ruské invaze v pá-

tek vyzvaly USA, Británie, Ni-
zozemsko, Lotyšsko, Eston-
sko a Japonsko své občany,
aby Ukrajinu neprodleně
opustili. Později se k výzvě
připojily i další země. ČTK

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

HLAVENKOVÁ,
VÝBORNÁ, HAŠKOVÁ
Tři krásné hlasy, tři rozhovory.
Dali jsme dohromady tři ženy
které živí jejich hl
je přitom jiná. Be
z titulní strany vám
ze snů plných zvuk
Výborná se do vaši
dostává z rádia a Do
Hašková zastupuje
mladou generaci a b
Česko reprezentovat
na Eurovizi.

y i ženy,
hlas – a každá
ata Hlavenková
m zpívá
ků, Lucie
ich uší
ominika

bude

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990. T:
734843403246469

Ostatní
• Srdečně zveme na přednáš-
ku: Nejnovější archeologické
nálezy a věrohodnost Písma
14.2. 2022, v 18:00 hod. ve
Freskovém sále Staré radnice
Brno. Vstup zdarma. Součástí
je výstup zdarma na vyhlídko-
vou věž. Více info.: kresta-
ne-brno.cz245147

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Osekaný karneval
Ve znamení pandemic-
kých omezení začal v so-
botu v severoitalských Be-
nátkách tradiční karne-
val, který je známý po ce-
lém světě svými kostýmy
a maskami. Mottem letoš-
ního festivalu, který trvá
do 1. března, je Pamatujte
na budoucnost. Některé

tradiční akce jsou kvůli
omezením zrušeny. Pro
účast na koncertech, diva-
delních představeních
nebo výstavách je potřeba
mít potvrzení o očkování
či prodělání nemoci co-
vid-19. Letos se ale karne-
val snaží být dostupný
i zájemcům ze zahraničí,
a některé akce je možné
sledovat on-line. ČTK

Krátce

Čeští diplomaté
zatím zůstávají

Kriminál. AtrakcePod hladinou.
Vesnice láká
zástupy turistů

BRITTA PEDERSEN
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Pro lepší svět.

SPOLEČNĚ

Přihlaste
do 28.02. své návrhy
projektů
Oslavte s námi jubileum 30 let dm na českém trhu
a udělejte ze svého okolí lepší místo pro život.
Hledáme 30 trvale udržitelných projektů,
které společně podpoříme.

Nominujte právě teď své srdcové zelené projekty.

Více na dm-spolecne.cz

Nepij. Když už
piješ, pij střídmě.
Piješ-li nestřídmě,
nech zuby raději
doma. Paul Bishop
to už dobře ví.

Britský turista, který před je-
denácti lety během dovolené
ve Španělsku přišel o umělý
chrup, jej dostal zpět. Třiaše-
desátiletý Paul Bishop řekl,
že byl „naprosto ohromen“,
když dostal od španělských
úřadů zásilku, ve které se na
něj zubil dávno ztracený
chrup. Neuvěřitelným příbě-
hem se hned pochlubil stani-
ci BBC.

Přehnal to se ciderem,
zvracel do odpadků
Brit spojil výlet do Španěl-

ska s oslavou kamarádových
padesátin. Bishop uvedl, že
se mu tehdy ve španělském
letovisku Benidorm udělalo
nevolno, protože během noč-
ního popíjení vypil příliš
mnoho cideru (údajně asi litr
a půl), kterým zapil celoden-
ní konzumaci piva. A tak se
musel vyzvracet do koše na
odpadky.
K inkriminované ztrátě do-

šlo někdy mezi desátou a je-
denáctou večer. „Když jsme
vyrazili do dalšího baru, ka-
marád se na mne podíval
a ptal se, kde mám zuby,“ vy-
právěl. Prohledávání košů na
odpadky k ničemu nevedlo,
po jeho zubech se slehla zem.
Bishop si však nenechal

zbytek své dovolené zkazit.
Jedl a pil i bez umělého chru-
pu, dokonce si s kamarády
zpíval oblíbené songy Elvise

Presleyeho. Ještě ze Španěl-
ska volal domů, že potřebuje
nové zuby. Bishopovy zuby se
našly až na skládce a španěl-
ské úřady si daly tu námahu,
aby zjistily, komu patří.
Zuby však ležely dlouhé

roky v šuplíku, až na ně nara-
zil jeden laboratorní technik.
Zuby neskončily ve spalovně
jen proto, že španělské záko-
ny nedovolují zlikvidovat ne-
známou část lidského těla.

Díky úsilí laboranta se tak
Bishop dočkal dávno ztrace-
ných zubů.

Možná si otevře muzeum
vlastních zubů

Bishopovi přálo štěstí i pro-
to, že několik let předtím po-
skytl policii svou DNA. Jak
ale Bishop tvrdí, on sám
nemá žádný záznam v trest-
ním rejstříku. Po identifikaci
DNA už šlo vše velice rychle.

Španělé dohledali adresu ma-
jitele chrupu a odeslali nález
do Bishopova bydliště ve Sta-
lybridge uManchesteru na se-
verozápadě Anglie. Zuby ho
našly i přesto, že nedlouho
po návratu ze španělské dovo-
lené změnil třiašedesátiletý
flamendr původní bydliště.
„Každý tady ví o mých slav-

ných zubech. Budu muset
ve Stalybridge otevřít mu-
zeum zubů!“ prohlásil spoko-

jený majitel navrácené zubní
protézy. V obálce byl kromě
zubů také dopis, kterým ho
pisatelé srdečně zvou k opě-
tovné návštěvě Španělska.
„Podařilo se nám vypátrat, že
jste byl návštěvníkem v regio-
nu Alicante. Jsem velice potě-
šen tím, že vám mohu zuby
vrátit. Vraťte se, prosím, zno-
vu do Španělska, ale buďte
opatrný!“ vzkázal španělský
úředník v dopise. ČTK a PH

Republikánská kongresman-
ka Marjorie Taylorová Gree-
neová spustila ve středu
vlnu vtipů na sociálních sí-
tích poté, co v televizním
rozhovorumluvila o „gazpa-
cho policii“ hlídkující v uli-
cíchWashingtonu.
Politička ze státu Georgia

si totiž popletla proslulou
španělskou polévku gazpa-
cho s gestapem – brutální
tajnou policií z nacistické
třetí říše.

„Nejen, že máme v hlav-
ním městě vězení, které
připomíná gulag, ale teď tu
máme ještě gazpacho policii
Nancy Pelosiové, která špe-
huje členy kongresu. Špehu-
je naši práci, naše zaměst-
nance i americké občany,“
řekla Greeneová s odkazem
na předsedkyni Sněmovny
reprezentantů.
Přešlapu se dopustila

v rozhovoru pro krajně pra-
vicovou televizní stanici

One America News. Proč
si myslí, že Pelosiová
vytvořila policejní sbor do-
hlížející na pořádek v srd-
ci Washingtonu, ale Greene-
ová moderátorovi nevysvět-
lila.
Záměna tradičního španěl-

ského pokrmu a nacistické
tajné policie, která proslula
svou krutostí, na sociálních
sítích okamžitě vyvolala
vlnu reakcí. „Gazpacho je
studená rajčatová polévka.

Gestapo je nacistická poli-
cie. Ani jedna z těchto věcí
není správná,“ utahoval si
z Greeneové na Twitteru po-
litický komentátor stanice
NBC News Jake Sherman.
„Jak se MTG opovažuje ob-

viňovat gazpacho, když
všichni víme, že skutečným
viníkem je vichyssoise,“ vtip-
kovala moderátorka Emily
Brandwinová s odkazem na
chlazenou smetanovo-bram-
borovou polévku. iDNES.CZ

inzerce

Znovunalezené zuby MEN

Temná Itálie

550
Římský Kapitol, florentský Pa-
lazzo Vecchio nebo turínská
věž Mole Antonelliana se na
konci minulého týdne ponoři-
ly do tmy. Italská města pro-
testovala vypnutím světel
proti výraznému zdražení
energií. Náklady na veřejné
osvětlení se podle odhadů
letos zvýší až o 550 milionů
eur, v přepočtu přes 13 mi-
liard korun. Ceny elektřiny
v Itálii letos vzrostly o 55 pro-
cent a ceny plynu o 42 pro-
cent. ČTK

Polévkové gestapo. Republikánka si
popletla pokrm s nacistickou policií

Opil se, ztratil umělý chrup.
Vrátili mu ho až po 11 letech

Urna i obrazy

Především v oblasti umění se
stále pátrá po dílech, na je-
jichž zmizení mají ale podíl
zloději, ne flámující turisté.

● V roce 1999 se ztratil obraz
Paula Cézanna Pohled na
Auvers-sur-Oise. Zloději ho
zcizili za dramatických okol-
ností. Do galerie se dostali
světlíkem.

● Dodnes se pátrá i po ukrade-
né Jarní zahradě v Nuenenu
od Vincenta van Gogha.

● Pokojské hotelového řetěz-
ce Travelodge objevily před
lety na pokoji zapomenutou
urnu.
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INZERCE

1. odtoky
2. opak „útok“
3. pohovka
4. hanba
5. vyrobený z ovsa
6. úskok stranou

7. vyrobený z octa
8. řemen u kalhot
9. peněžní částky

10. obtiskovací obrázek
11. česnečka, úkrop (nářeč.)
12. jm. herce Brouska

Teplotní rekordy: -21,9 °C (1799) 17,2 °C (1958) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní se-
střičky (3/6)

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze (7/12)
21.20 Reportéři ČT
22.00 Zaminutu 12
22.30 Život a doba soudce A. K.

(7/13)
23.30 Dobrá čtvrť II (6/11)
00.30 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.20 Z metropole, Týden

v regionech

15.50 Dobrodružství vědy
a techniky

16.20 Ruská válka
17.10 Letecké katastrofy
17.55 Klenoty s vůní benzinu

(6/9)
18.25 Obří dopravní uzly
19.15 Vltava, naše řeka (6/10)
19.30 Československý filmový

týdeník 1972 (1396/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Římské dostihy (1/2)
21.00 Starověkémegapole
21.55 Goyovy přízraky
23.50 Brexit
01.25 Queer: Sen o říši krásy
01.50 Historie.cs

15.55 KriminálkaMiami VIII
(20)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4206)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (153)
21.25 Specialisté (71)
22.25 Policie Chicago IV (13)
23.20 KriminálkaMiami VIII

(18)
00.15 KriminálkaMiami VIII

(20)
01.10 Mentalista II (4)
01.50 Policie Chicago IV (13)
02.25 Krok za krokemVI (12)
03.00 Na lovu

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 DREAM TEAM –Mistři

dílny
21.35 Jak se staví sen – extra
22.40 Jak se staví sen – extra
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací

služba II (19)
Teorie spiknutí. Krimiseriál
(USA, 2004)

03.00 Jake a Tlusťoch (15)
Ale pro mě ne. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

04.00 Policie Hamburk XI (17)

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 VALENTÝNSKÁVÝHRA
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

DENMARK
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Nepříjemná atmosféra v práci nabírá na inten-
zitě a vy už to psychicky nezvládáte. Hloupé
poznámky od kolegů vás mrzí a trápíte se.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Výrazně jste pohnuli se svým životním stylem
a nebojíte se aktivnějších výzev. Máte lepší
náladu a celkově se cítíte naprosto báječně.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Konečně ze sebe máte dobrý pocit, protože
jste začali něco dělat se životním stylem. Ob-
zvlášť opačné pohlaví o vás projevuje zájem.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Někdo ve vašem okolí vás mile překvapí
krásným dárkem. Nečekali jste to a trochu
vás to vykolejí, na druhou stranu vás to potěší.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Doma vás čekají opravdu velké změny. Možná
jste se rozhodli pro nějakou rekonstrukci
a nyní se s vervou začínáte vrhat do práce.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Procházíte teď náročným obdobím a někdy
si některé věci berete až moc osobně. Nebojte
se někomu svěřit a poprosit jej o pomoc!

RAK 22. 6. – 22. 7.
U domácího krbu zavládne tento týden klidná
atmosféra plná harmonie a vzájemného
souznění. Váš protějšek by vás na rukou nosil.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Pracovními výkony si ostudu neuděláte. Máte
radost z dobře odvedené práce a i vedení si
začíná všímat, že ve vás má velkou oporu.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Očekávejte romantické chvíle plné pohody
a krásných zážitků. Buďte rádi, že máte vedle
sebe jedince, který vám snese modré z nebe.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Odolávejte negativním myšlenkám a emocím,
které nejsou úplně na místě. Radujte se z ma-
ličkostí, máte jich kolem sebe spoustu.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Máte ve svém okolí falešného člověka, který
se na první pohled tváří jako váš kamarád, ale
za vašimi zády se dějí nehezké věci.

Týdenníhoroskop 14. 2. – 20. 2. 2022

Nikdy jste se neprofilovali do role rádce,
přesto za vámi spousta kamarádů chodí a cení
si vašich připomínek, ale i životního postoje.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí
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Slavný závod
v běhu na lyžích
přepsal rekordy.

Jizerskou padesátku vyhráli
norský běžec na lyžích Andre-
as Nygaard a Švédka Ida Dah-
lová. Češka Kateřina Smutná,
která se pro tento závod vráti-
lamezi elitu po ukončení pro-
fesionální kariéry, obsadila
po loňském třetím místě de-
sátou příčku. Mezi muži byl
z českých závodníků nejlepší
dvacátý Jiří Pliska, veterán
Stanislav Řezáč obsadil
23. příčku.
Nygaard o vítězství rozho-

dl ve finiši čtyřčlenné vedou-
cí skupiny. V Jizerských ho-
rách zopakoval triumfy z let
2019 a 2020. „Možná to byl
nejlepší den, který jsem kdy
na lyžích měl. Byl jsem ve
skvělé formě, měl jsem skvě-
lé lyže, byla to úžasná trať.

Byl jsem v úžasné formě, byla
to zábava,“ liboval si v rozho-
voru pro Českou televizi.
V ideálních podmínkách se

jelo velmi rychle. Na vlastní
kůži to pocítil i nejlepší Čech
Pliska. „V prvním kopci jsem
nechal všechno, takže jsem
myslel, že už to nedojedu.
Pak už to bylo krásné, pak
jsme si jeli svoje tempo ve
skupince a bojovali jsme do
konce,“ vyprávěl. Dvě místa
za ním skončil Švéd s český-
mi kořeny Max Novak, který
pomýšlel na boj o vítězství.
„Lyže mi vůbec nejely první
polovinu, takže katastrofa,“
posteskl si.

Dahlová loni skončila na Ji-
zerské padesátce těsně dru-
há, ale tentokrát měla velkou
převahu. Zvítězila o minutu
a osmnáct sekund před kra-
jankou Brittou Johanssono-
vou Norgrenovou.
Dvojnásobná vítězka Jizer-

ské padesátky Smutná se na
chvíli vrátila do závodů desá-
tým místem. Většinu závodu
jela ve skupině s dalšími Češ-
kami Karolínou Grohovou
a Sandrou Schützovou, které
se nakonec umístily ve druhé
desítce. „Bylo to fajn, popoví-
daly jsme si,“ prozradila
Smutná.Maratonkyně a býva-
lá elitní běžkyně na lyžích
Eva Vrabcová Nývltová obsa-
dila osmnáctou příčku.
Na rozdíl od loňského závo-

du výhradně pro elitu tento-
krát mohli na start i ama-
térští běžci. Do všech závodů,
které se od pátku v rámci Ji-
zerské padesátky konaly, se
zapojilo rekordních 8190
účastníků. ČTK

Zabrali
Slavia po prohraném pohá-
rovém derby zabrala a zví-
tězila na hřišti Slovácka.
Jedinou branku utkání
vstřelil ve 44. minutě On-
dřej Lingr (na snímku vle-
vo). Na první domácí výhru
v sezoně stále čeká Karvi-
ná, která remizovala s Jab-
loncem 1:1. Obrat se poda-
řil Olomouci, která doma
porazila Mladou Boleslav
2:1. Do vedení šli nejdříve
hosté, když se po přestáv-
ce trefil Marek Matějov-
ský. Za domácí skórovali
Mojmír Chytil a Ondřej
Zmrzlý. Už v sobotu Hra-
dec Králové remizoval
s Českými Budějovicemi
2:2, Bohemias porazili Zlín
1:0 a v přestřelce (2:4) pře-
kvapivě nestačila Ostrava
doma Teplicím. ČTK

Vítězka mezi ženami – Ida Dahlová ze Švédska 2x MAFRA

Norský šampion Jizerské padesátky Andreas Nygaard

V Řecku září
Brankář Tomáš Vaclík byl
v řecké fotbalové lize vy-
hlášen nejlepším hráčem
měsíce. Český reprezentač-
ní gólman inkasoval v dre-
su Olympiakosu Pireus
v lednu ve čtyřech zápa-
sech jen jednu branku.
Úřadující šampioni díky
tomu udrželi dosavadní ne-

porazitelnost a vedení v ta-
bulce. Odchovanec Vítko-
vic se stal prvním českým
hráčem, který toto oceně-
ní v Řecku získal.

Dodatečný trest
Brněnský obránce Rhett
Holland přijde v hokejové
extralize o šest zápasů
a 10 procent ze základní-

ho měsíčního platu. Doda-
tečný trest Kanaďan dostal
za faul na pardubického
útočníka Ondřeje Rohlíka
v pátečním utkání, které
Kometa prohrála 0:4. Hol-
land ostře sestřelil Rohlíka
ještě za bezbrankového
stavu. Za zásah do hlavy
a krku obdržel od rozhod-
čích trest na pět minut
a do konce utkání.

Zabitý fanoušek
Při nepokojích po porážce
fotbalistů Palmeiras ve fi-
nále klubového mistrov-
ství světa s Chelsea zemřel
v Sao Paulu fanoušek. Po-
dle brazilských policistů
byl u stadionu zastřelen,
podezřelého pachatele za-
drželi. Palmeiras v sobotu
večer v Abú Zabí podlehli

vítězi Ligy mistrů londýn-
ské Chelsea po prodlouže-
ní 1:2. Zápas v Sao Paulu,
kde brazilský klub sídlí,
sledovalo u stadionu na
velkoplošné obrazovce ně-
kolik tisícovek fanoušků.
Mezi nimi došlo k potyč-
kám. Policie výtržníky ro-
zehnala s pomocí slzného
plynu. Minimálně patnáct
lidí utrpělo zranění. ČTK

Tažení tenisty Jiřího Lehečky
turnajem v Rotterdamu při
jeho debutu na ATP Tour
skončilo v semifinále. Dvace-
tiletý český hráč, který si pre-
miérovou účast v hlavní sou-
těži elitního okruhu zajistil
v kvalifikaci, prohrál s prv-
ním nasazeným Stefanosem
Tsitsipasem z Řecka po
takřka dvouhodinovém boji
6:4, 4:6, 2:6. Lehečka se posu-
ne do pozice české jedničky
a poprvé v kariéře se v žebříč-
ku ATP dostane do první stov-
ky. V novém vydání by měl
poskočit na 95. pozici. Proti
světové čtyřce Lehečka před-
vedl opět agresivní hru, díky
níž získal v úvodním kole
skalp světové dvanáctky Deni-
se Shapovalova. ČTK

Citát

Prvních pět kilometrů,
to pro mě byla
sebevražda. Bylo
to strašně rychlé.
KATEŘINA SMUTNÁ
ČESKÁ BĚŽKYNĚ NA LYŽÍCH

Trať byla úžasná,
liboval si šampion

Krátce

Lehečka. Bude
z něj nová
česká jednička
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Začali prohrou,
pak oslavili dvě
výhry v řadě. Teď
je čeká soupeř, se
kterým už jednou
v Pekingu hráli.

Čeští hokejisté porazili na
olympijském turnaji v Pekin-
gu v posledním zápase zá-
kladní skupiny ruský výběr
6:5 v prodloužení, v základní
skupině skončili na třetím
místě a čeká je zápas o po-
stup do čtvrtfinále.
Utkání hokejistů s ruskými

obhájci zlata z Pchjongčchan-
gu, kteří ve dvou předcho-
zích zápasech nedostali gól,
rozhodl v čase 64:29 čtvrtou
využitou přesilovou hrou
obránce Libor Šulák. „Je to
krásný pocit dát rozhodující
gól Rusům. Jsem šťastný, že
jsme dneska po tom průběhu
dokázali zvítězit,“ řekl Šulák

a poukázal na divoký vývoj
utkání. Češi se sbornou pro-
hrávali 1:0 a 2:1, poté vedli
4:2, soupeř otočil na 5:4, ale
z výhry se nakonec radovala
družina trenéra Filipa Pešá-
na. Ten ocenil aktivní hru
obránců, kteří podporovali
ofenzivu. Vedle toho měl ra-

dost, že jeho svěřenci dokáza-
li proti sborné navázat na vý-
hru nad Švýcarskem.
„Bylo velmi důležité, že

jsme využili přesilové hry,
které byly klíčem k tomu, že
jsme zápas nakonec zvládli.
Myslím si, že jsme odehráli
velmi slušný zápas. Fantastic-

ky ho odehráli obránci, kteří
kombinovali, dokázali vyvá-
žet kotouče a byli velmi ne-
bezpeční i na útočné modré
čáře, což byl největší rozdíl
oproti minulému zápasu,“
řekl Pešán.
Jeho svěřenci se v zítřejším

osmifinále olympijského tur-

naje opět utkají se Švýcar-
skem, které v pátečním zápa-
se základní skupiny B porazi-
li 2:1 po samostatných nájez-
dech. Rozhodly o tom včerej-
ší výsledky v ostatních skupi-
nách. V případě postupu nara-
zí reprezentace ve čtvrtfinále
na Finy. SIM a ČTK

Až pětadvacátá
Rychlobruslařka Nikola
Zdráhalová obsadila
v olympijském závodě na
500 metrů 25. místo. Zla-
to v Pekingu získala Ame-
ričanka Erin Jacksonová.

Vynahradil si to
na třetí pokus
Olympijským vítězem
v obřím slalomu se stal
švýcarský favorit Marco
Odermatt, jenž si tak vy-
nahradil zklamání z před-
chozích dvou závodů
v Jen-čchingu. Český lyžař
Kryštof Krýzl skončil deva-
tenáctý a vyrovnal svůj vý-
sledek v této disciplíně
z loňského MS. Jan Za-
bystřan nedokončil v hus-
tém sněžení první kolo.

Polášek se dostal
z covidové izolace
Skokan na lyžích Viktor
Polášek se po osmi dnech
v izolaci kvůli koronaviru
v sobotu vrátil k české
olympijské výpravě. Čtyři-
advacetiletý juniorský
mistr světa z roku 2017
včera absolvoval první tré-
nink a do programu her
by mohl zasáhnout dnes
v týmové soutěži.

Kauza Valijevová
Sportovní arbitrážní soud
má dnes oznámit výsle-
dek jednání o dopingo-
vém případu ruské kraso-
bruslařky Kamily Valijevo-
vé. Soutěž žen, ve které je
Valijevová favoritkou, má
začít zítra. ČTK

Český obránce Tomáš Kundrátek (vlevo) se raduje z prvního gólu v síti ruského výběru. AP

Do olympijského programu
dnes vstoupí čeští bobisté Do-
minikDvořák s JakubemNos-
kem. Před čtyřmi lety
v Pchjongčchangu obsadili
17. místo. Před odletem do
Pekingu si naplánovali umís-
tění v první desítce. Snow-

boardistka Šárka Pančochová
absolvuje třetí pokus o po-
stup do finále a čeští skokani
na lyžích uzavřou své olym-
pijské účinkování soutěží
družstev na velkém můstku.
Své majitele budou mít další
čtyři sady medailí. ČTK

Při premiéře za Česko bere sedmou příčku
Skeletonistka Anna Fernstädtová obsadila při své olympijské premiéře v českých barvách
sedmé místo a v nejdůležitějším závodě sezony zajela nejlepší výsledek. Překvapivě zvítě-
zila Němka Hannah Neiseová. Pětadvacetiletá Fernstädtová startovala už před čtyřmi
lety na olympiádě v Pchjongčchangu za Německo a skončila šestá. Poté začala závodit za
rodné Česko a v ledovém korytu v Jen-čchingu potvrdila příslušnost k širší světové špičce.
Ve čtyřkolové soutěži ztratila trojnásobná juniorská mistryně světa na vítězku 1,70 sekun-
dy a překonala svůj nejlepší výsledek v tomto ročníku, jímž bylo osmé místo ze Světové-
ho poháru v Altenbergu. Po poslední jízdě mávla zaťatou pěstí. Nešlo o projev radosti ze
7. místa ani vzteku, že na olympiádě nejela podle svých představ. Šlo o gesto a následně
slzy úlevy. Do Pekingu odjela krátce poté, co zjistila, že má cukrovku prvního typu. AP

Hokejisté do kvalifikace,
soupeřem budou Švýcaři

Další program

Do čtvrtfinálových bojů
mužského hokejového turna-
je postoupily přímo čtyři
celky – Rusko, Finsko, USA
(vítězové základních skupin)
a Švédsko jako nejlepší tým
z druhých míst.

● Kvalifikační dvojice:
Česko–Švýcarsko
Dánsko–Lotyšsko
Kanada–Čína
Slovensko–Německo

Kvalifikační zápasy se
v Pekingu odehrají zítra.

Krátce

Dnes. Startují boby
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V Pekingu patří mezi nejpo-
ctivější české hokejisty,

kteří nevynechají jedi-
nou možnost vyjet na

led. „Mám to radši
než 20minut šla-

pat na kole
a čumět do

blba,“ vy-
světlu-

je re-

prezentační bek Lukáš Klok.
Po včerejším dobrovolném
tréninku za ním dorazil i Ro-
bert Záruba z České televize,
aby se mu omluvil.
Komentátor České televize

při pátečním přímém přeno-
su v nadsázce označil obran-
nou dvojici Kloka s Knotem
za český Ku-klux-klan.
Za přestřelené označení se

Záruba o den později omluvil
televizním divákům. A stejně
tak učinil i u Kloka, kterého
při odchodu z tréninku za-

stavil v televizní části
mixzóny.

„Přišel si o tom po-
povídat a taky se

omluvit. Říkal
jsem mu, že

jsem v po-
hodě a že

se na
n ě j

nezlobím,“ přibližoval Klok,
když pak popošel o pár met-
rů dál k píšícím novinářům.
„Někdy člověk řekne něco ji-
nak, než jak to myslí. Vyzní
to jinak. To se stává, věřím,
že to lidi pochopí.“
Spoluhráči i kamarádi mu

psali, jaký ohlas a chumeleni-
ci nevole vyvolala Zárubova
hláška na sociálních sítích.
Klok se jen pousmál, ne-

vzrušoval se a na požádání
spustil, jakémá další přezdív-
ky. „Odmala jsem Klokan. Po
tátovi. To je klasika i tady,“
usměje se 26letý obránce Niž-
někamsku. „A to nemůžu ani
říkat, jakou mám přezdívku
tam,“ rozchechtá se a lehce
naznačí: „Je to v ruštině, jed-
ná se o sprostější slovo. Je to
ze srandy, kterou jsme měli
na týmové akci a zůstalo mi
to. Už jsem kluky v Rusku
i něco naučil, tak na mě vola-
jí i česky.“
Klok na olympiádě v Pekin-
gu nastupuje vedle krajana

Ronalda Knota, který
s ním hraje v Nižně-

kamsku. A příjemně
překvapují tím,

jak slušně svoji
šichtu v Číně

zvládají.
iDNES.cz

Královna
České biatlonistky byly
ve stíhacím závodě na
ZOH od medailí daleko.
Nejlepší z nich, Markéta
Davidová, si přes čtyři
chyby na střelnici polepši-
la oproti startu o třináct
míst a skončila osmadva-
cátá. Zvítězila Norka Mar-
te Olsbuová Röiselando-
vá (na snímku), která su-
verénně navázala na tri-
umf ze sprintu. Vedoucí
žena průběžného pořadí
Světového poháru získa-
la na hrách v Číně čtvrtou
medaili a třetí zlato. AP

Krasobruslaři Natálie a Filip
Taschlerovi skončili sedm-
náctí v rytmickém tanci, což
jim s přehledem zajistilo po-
stup do finálové dvacítky pro
volné tance. Čeští reprezen-
tanti si polepší oproti loňské-
mu mistrovství světa, kde
skončili dvaadvacátí. Vedli

čtyřnásobní mistři světa Gab-
riella Papadakisová a Guillau-
me Cizeron, kteří při prvním
startu na vrcholné akci od
ME 2020 překonali vlastní
světový rekord. Volné tance
měly začít ve 2.15 SEČ, noví
olympijští šampioni měli být
známí po půl šesté ráno. ČTK

Olympijské číslo dne

2
Ester Ledecká a další lyžařky
přišly kvůli hustému sněžení
o druhý trénink na olympij-
ský sjezd. Počasí v horách jim
včera nepřálo. Další šanci
budou mít dnes.

Záruba přestřelil. Obránce
Klok jeho omluvu přijal

Krasobruslení. Volné
tance i s českou dvojicí
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